
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 № Ш44-13-704/4 

 

г. Сургут 

 

Об организации 
профориентационной работы 

В соответствии с Положением о профессиональной ориентации и 

психологической поддержке населения в Российской Федерации, утверждённым 

постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации 

от 27.09.1996 № 1 и планом работы школы на 2024-2025 учебный год   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать Буерову А.С., заместителю директора по УВР 

профориентационную работу в 6-11 классах. 

2. Назначить Шарипову П.А., педагога психолога, ответственным лицом по 

обеспечению участия учащихся 6-11 классов в мероприятиях 

профориентационной направленности. 

3. Утвердить программу профориентационной работы в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной 

школе №44 согласно приложению №1. 

4. Утвердить план профориентационной работы на 2024 - 2025 учебный год 

согласно приложению №2. 

5. Обеспечить классным руководителям 6-11 классов реализацию 

мероприятий в рамках профориентационной работы. 

6. Разместить Сиразетдиновой Ю.Р., администратору сайта, приложения 

№1-2 на официальном сайте общеобразовательного учреждения. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Буерова А.С., 

заместителя директора по УВР. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D33462707555DB3A0B3D1BF9F099DB29 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 26.10.2023 с по 18.01.2025 

Р.С. Чаппарова 

 


